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DEVA Partili İdris Şahin, Türkiye’nin sefalet endeksinde üçüncü sıraya 
yerleşmesine tepki gösterdi: 

“Türkiye’yi refah ligine değil, sefalet kürsüsüne taşıdılar” 

 

DEVA Partisi Ankara Milletvekili Av. İdris Şahin, Steve H. Hanke 
tarafından Fortune dergisinde yayımlanan 2025 Sefalet Endeksi 
verilerini değerlendirerek ekonomi yönetimine sert eleştirilerde 

bulundu. Türkiye’nin dünya genelinde üçüncü sıraya yükselmesinin 
akıl dışı politikaların kaçınılmaz bir neticesi olduğunu belirten Şahin, 
iktidarın pembe tablolarla kamuoyunu yanılttığını ve asıl faturayı dar 

gelirli vatandaşın ödediğini vurguladı. 

“Sefalet endeksindeki üçüncülük, anlatılan ekonomi masallarının 
çöküşüdür” 

Türkiye’nin endekste iki basamak daha gerileyerek üçüncü sıraya demir 
atmasının ağır bir ekonomik yıkım olduğunu ifade eden Şahin, “Fortune 
dergisinde yayımlanan 2025 Sefalet Endeksi analizi, Türkiye ekonomisinin 

vatandaşın omuzlarına yüklediği ağır yükü bir kez daha tüm çıplaklığıyla gözler 
önüne sermiştir. Enflasyon, işsizlik, banka kredi faiz oranları ve kişi başına reel 



 
büyüme gibi temel göstergeler ışığında hazırlanan bu endekste Türkiye’nin 
dünya genelinde üçüncü sıraya yerleşmesi, iktidarın yıllardır anlattığı ekonomi 
masallarının milletin gerçek hayatında nasıl büyük bir çöküşle sonuçlandığının 

en açık belgesidir. 2024 yılında beşinci sırada yer alan ülkemizin sadece bir yıl 
içinde iki basamak daha gerileyerek üçüncülüğe demir atması artık 
yönetilemeyen bir ekonominin, akıl dışı politikaların ve derinleşen bir güven 

krizinin kaçınılmaz neticesidir.” dedi. 

“Sefalet endeksi pazar yerindeki feryadın, kapanan dükkanların 
tablosudur” 

Vahim tablonun sadece istatistiki bir detay olmadığını ve vatandaşın geçim 
derdini yansıttığını belirten Ankara Milletvekili Şahin, “Bu vahim tabloyu kimse 
basit bir teknik veri veya istatistiki bir detay diyerek geçiştirmeye kalkmasın 

zira bu tablo pazar yerinde filesini dolduramayan emeklimizin, kredi kartı 
borcuyla hayata tutunmaya çalışan memurumuzun, siftah yapmadan dükkan 
kapatan esnafımızın ve üretmek için finansmana erişemeyen çiftçimizin 

feryadıdır. Türkiye’nin sefalet liginin zirvesine taşınmasındaki en büyük 
etkenlerden biri yüzde 56,7 seviyesine ulaşan banka kredi faiz oranlarıdır. Daha 
birkaç yıl evvel faiz sebep enflasyon sonuç diyerek ülkeyi sonu belirsiz bir 

ekonomi deneyine hapsedenler, bugün aziz milletimizi hem yüksek faize hem 
de yüksek enflasyona mahkum ederek büyük bir yönetim iflasına imza 
atmışlardır.” ifadelerini kullandı. 

“Hukukun ve liyakatin olmadığı bir düzende refah inşa edilemez” 
Enflasyon ve işsizlik verilerinin iktidarın başarı söylemlerini çürüttüğünü 
vurgulayan Şahin, açıklamasını şu sözlerle noktaladı:  

 
“Endekste yer alan yüzde 30,9’luk enflasyon ve yüzde 8,4’lük işsizlik oranları, 
ekonomi yönetiminin dillerinden düşürmediği dengelenme söylemi ile 

vatandaşın mutfağındaki yangın arasındaki derin uçurumu kanıtlamaktadır. 
Enflasyonun halkın belini büktüğü ve işsizliğin milyonlarca hanede umutsuzluk 
ürettiği bir ortamda iktidarın çıkıp ekonomide başarı hikayeleri anlatması 

milletin aklıyla ve yaşadığı zorluklarla alay etmekten başka bir anlam 
taşımamaktadır. Bugün Türkiye’nin temel meselesi yalnızca bir rakam meselesi 
değil aynı zamanda bir adalet ve hukuk devleti meselesidir. Hukukun ve 

öngörülebilirliğin olmadığı, kurumsal aklın devre dışı bırakıldığı bir düzende 
kalıcı bir refahın inşa edilmesi mümkün değildir. Sefalet endeksindeki bu utanç 
verici sıralama milletimizin değil, liyakatsiz kadroların ve günübirlik politikaların 

karnesidir. Ülkemizin bu darboğazdan çıkış yolu içi boş ekonomi söylemleri 
değil akla, bilime, hukuka ve liyakate dayalı yeni bir yönetim anlayışının 
ivedilikle hayata geçirilmesidir.” 

 


